
 
 

 
Strana 1 (celkem 5) 

 
 

Dodatek č. 3 k Dohodě o vypořádání společně přijímaných plnění 
(ICT SLUŽBY) 

mezi 

OKD, a.s., IČO: 059 79 277, se sídlem Stonava č.p. 1077, PSČ 735 34, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 10919 (dále jen „OKD“);  

a 

DIAMO, státní podnik, IČO: 000 02 739, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, zapsaný v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. AXVIII 520 (dále jen 
„DIAMO“), 

(OKD a DIAMO společně dále jen „Smluvní strany“, a jednotlivě „Smluvní strana“); 

a 

DXC Technology Czech Republic s.r.o., IČO: 052 11 131, se sídlem Pikrtova 1737/1a, Nusle, 140 00 
Praha 4, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 260080 (dále 
jen „DXC Technology“) 

a 

Eviden Czech Republic s.r.o., IČO: 448 51 391, se sídlem Praha 4 – Nusle, Doudlebská 1699/5, PSČ 140 
00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 8954 (dále jen 
„EVIDEN“) 

(DXC Technology a EVIDEN společně dále jen „Dodavatel“) jako vedlejší účastník) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Dne 30. listopadu 2016 uzavřel OKD jako objednatel s dodavatelem Smlouvu o Poskytnutí ICT 
služeb 2016, jejímž předmětem je zavedení a poskytování služeb podpory a provozování 
informačních a komunikačních technologií v oblasti ICT infrastruktury (koncové stanice, tiskárny, 
datové a komunikační sítě, servery a datová centra) a v oblasti informačních systémů (operační 
systémy, databáze, aplikace) (dále jen „Služby“) dle předchozích bodů (B) a (C) této Preambule 
(dále jen „ICT Smlouva“);    

(B) Smluvní strany a Dodavatel uzavřeli dne 20. července 2021 Dohodu o vypořádání společně 
přijímaných plnění (v rámci smluvní evidence DIAMO smlouvu č. D00/30000/00113/21/00) (dále 
jen „Dohoda“), neboť v návaznosti na usnesení Vlády ČR č. 949/2020 ze dne 21. 9. 2020 
postupně DIAMO přebíral utlumované doly a dobývací prostory od OKD a prováděl postupný 



 
 

 
Strana 2 (celkem 5) 

 
 

útlum a likvidaci dolů, prováděl činnosti spojené se zahlazováním následků hornické činnosti a 
zajišťoval bezpečnost na plynujícím černouhelném ložisku a garantoval bezpečný útlum s 
navracením krajiny do jejího původního rázu.  

(C) Smluvní strany si byly při podpisu Dohody vědomy, že doly a dobývací prostory měly být na 
DIAMO z OKD převáděny v několika krocích, každá část závodu byla vymezena v návaznosti na 
funkční souvislosti a smluvní vztahy s Dodavatelem jako třetí osoby zajišťující podstatné plnění 
byly mezi OKD a DIAMO natolik propojené, že je nebylo možné jednoduše oddělit bez rizika, že 
obě takto vymezené části závodu pozbydou svého charakteru závodu jakožto funkčního celku;  

(D) Smluvní strany se při podpisu Dohody zavázaly dle čl. 5.1 Dohody zahájit jednání s Dodavatelem 
o možném projektu oddělení Služeb. 

(E) Smluvní strany hodlají naplnit usnesení Vlády ČR ze dne 07. 05. 2024 č. 303, kterým bylo 
změněno původní usnesení vlády, kdy vláda ponechala OKD, a.s. provedení technické likvidace 
dolu ČSM (který měl být po ukončení těžby rovněž převeden na DIAMO), úhrady 
pracovněprávních nároků plynoucích z Kolektivní smlouvy a z přijatého Sociálního programu pro 
zaměstnance OKD, vypořádání důlních škod a provedení sanace a rekultivace území dotčeného 
hornickou činností; 

(F) V návaznosti na původní záměr uvedený v části (C) a  (E) Preambule OKD a DIAMO využívají 
doposud společně některé části ICT infrastruktury, v současnosti není možné z technického a 
právního důvodu využívání těchto částí jednotlivými subjekty izolovat a dle uzavřené Dohody se 
Smluvní strany zavázaly jednat s Dodavatelem o projektu oddělení služeb s cílem provést 
transformaci služeb vedoucí k rozdělení definovaných služeb mezi OKD a DIAMO; 

(G) S ohledem na skutečnost, že příprava a realizace Transformačního programu vyžaduje (i) 
optimalizaci poskytování služeb tak, aby odpovídaly provozním potřebám Smluvních stran a 
aktuálním technologickým trendům; (ii) zajištění kontinuity a stability poskytovaných ICT služeb 
po dobu realizace Transformačního programu; (iii) a přizpůsobení smluvních podmínek 
specifickým potřebám Smluvních stran, čímž bude zvýšena efektivita a do budoucna umožněno 
navázání samostatného poskytování služeb pro DIAMO a OKD;  

(H) S ohledem na ujednání článku 2.5 Dohody, na základě které jakékoliv právní jednání vůči 
Dodavateli dle Smlouvy, které by mohlo mít za následek jakoukoliv změnu závazku tvořeného 
Smlouvou či jeho ukončení, stejně jako jakékoliv jednání vůči Dodavateli, které by mohlo 
představovat podstatné nakládání se společným dluhem či společnou pohledávkou OKD 
a DIAMO; 

(I) S ohledem na výše v této Preambuli uvedené, povahu i obsah ICT Smlouvy tak jednající strany 
přistupují k uzavření dodatku k Dohodě, přičemž se tak sjednává za účelem zajištění 
samostatného hladkého chodu OKD a DIAMO po ukončení poskytování služeb dle ICT Smlouvy 
jednou Smluvní stranou nebo oběma Smluvními stranami. 

 



 
 

 
Strana 3 (celkem 5) 

 
 

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY A DODAVATEL na tomto dodatku č. 3 k dohodě (dále jen 
„Dodatek“). 

1 PŘEDMĚT DODATKU 
1.1 S ohledem na ujednání článku 2.5 Dohody DIAMO potvrzuje, že vyjádřilo svůj souhlas 

s uzavřením Dodatku č. 9 k ICT Smlouvě (jak uveden v části (G) Preambule výše) s účinností 
k 1.7.2025 v rozsahu úprav a plnění: 

1.2 Vzhledem k ustanovení čl. 2.5 Dodatku č. 9 k ICT Smlouvě, které v rámci nového ustanovení č. 
3.4 Smlouvy zavádí samostatnou povinnost Dodavatele poskytnout Objednateli na jeho žádost 

1.3 Ustanovení Dohody, která nejsou ujednáním tohoto Dodatku dotčena, zůstávají účinná beze 
změny. 
 

2 ÚČINNOST 
2.1 S ohledem na skutečnost, že DIAMO je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění, nabývá tento Dodatek účinnosti zveřejněním tohoto Dodatku 
v registru smluv ve smyslu § 6 uvedeného zákona. DIAMO učiní bezprostředně po uzavření 
tohoto Dodatku, nejpozději do pěti (5) Pracovních dnů po jejím uzavření, všechny úkony 
směřující ke splnění uvedené podmínky.  

 

3 MLČENLIVOST 
3.1 Smluvní strany sjednávají, že tento Dodatek, jakož i veškeré informace v ní obsažené nebo 

odkazované a transakce jí zamýšlené (včetně jakýchkoli informací předaných mezi Smluvními 
stranami v souvislosti s uskutečněním transakcí touto Dohodou zamýšlených, ať už písemně 



 
 

 
Strana 4 (celkem 5) 

 
 

nebo ústně a bez ohledu na to, zda přede dnem podpisu této Dohody nebo po něm) jsou 
důvěrnými informacemi (společně dále též „Důvěrné informace“). Každá ze Smluvních stran se 
zavazuje zachovávat o Důvěrných informacích mlčenlivost a nezpřístupňovat je třetím osobám 
bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.   

3.2 Ujednání článku 3.1 se nepoužije na zpřístupňování informací nebo sdělení vyžadovaných 
právními předpisy, na základě rozhodnutí či jiného aktu orgánu veřejné moci nebo 
poskytovaných ovládajícím osobám Smluvních stran, v souvislosti s uveřejněním v registru 
smluv však Smluvní strany výslovně uvádějí, že obsah Příloh k této Dohodě považují za své 
obchodní tajemství a v tomto smyslu bude před zveřejněním v registru smluv znečitelněn obsah 
veškerých příloh k této Dohodě.   

3.3 Bez ohledu na ostatní ustanovení této Dohody platí, že ujednání tohoto článku 3 zůstává v 
platnosti a účinnosti po dobu tří (3) let ode dne podpisu této Dohody i navzdory případnému 
dřívějšímu ukončení této Dohody z jakéhokoli důvodu a jakýmkoli způsobem. 

 
4 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
4.1 Pojmy definované v Dohodě mají týž význam v tomto Dodatku, ledaže z tohoto Dodatku vyplývá 

jinak. 
4.2 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž OKD 

a DIAMO obdrží každý z nich po jednom (1) vyhotovení a dvě (2) vyhotovení obdrží Dodavatel. 
4.3 Veškeré spory vzniklé z tohoto Dodatku nebo v souvislosti s ním budou řešeny výlučně místně a 

věcně příslušnými českými soudy. 
4.4 Smluvní strany a Dodavatel prohlašují, že se před uzavřením tohoto Dodatku se seznámili s jeho 

obsahem, rozumí mu a souhlasí s ním. Dále prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich 
svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
[Následuje podpisová strana] 



 
 

 
Strana 5 (celkem 5) 

 
 

Podpisová strana 
 

OKD, a.s. 

 

Podpis: _________________________ 

OKD, a.s. 

 

Podpis: _________________________ 

Jméno: Ing. Roman Sikora MBA Jméno: Mgr. Jan Solich  

Funkce: předseda představenstva Funkce: člen představenstva 

Datum:  Datum:  

 
 

DIAMO, státní podnik 

 

Podpis: _________________________ 

 

Jméno: Ing. Ludvík Kašpar   

Funkce: ředitel státního podniku  

Datum:   

 
 

DXC Technology Czech Republic s.r.o. 

 

Podpis: _________________________ 

Eviden Czech Republic s.r.o. 

 

Podpis: _________________________ 

Jméno: Ing. Martin Peluha Jméno: Ing. Jaroslav Šimek 

Funkce: jednatel Funkce: jednatel 

Datum:  Datum:  

 
 

 

Martin 
Peluha

Digitálne podpísal 
Martin Peluha 
Dátum: 2025.06.30 
10:01:32 +02'00'

Ing. Jaroslav 
Šimek

Digitálně podepsal 
Ing. Jaroslav Šimek 
Datum: 2025.06.30 
16:01:35 +02'00'

Jan Solich
Digitálně podepsal 
Jan Solich 
Datum: 2025.06.30 
17:05:52 +02'00'

Ing. Roman 
Sikora

Digitálně podepsal 
Ing. Roman Sikora 
Datum: 2025.06.30 
17:14:42 +02'00'

Ing. Ludvík 
Kašpar

Digitálně podepsal 
Ing. Ludvík Kašpar 
Datum: 2025.06.30 
18:27:40 +02'00'


	1 PŘEDMĚT DODATKU
	1.1 S ohledem na ujednání článku 2.5 Dohody DIAMO potvrzuje, že vyjádřilo svůj souhlas s uzavřením Dodatku č. 9 k ICT Smlouvě (jak uveden v části (G) Preambule výše) s účinností k 1.7.2025 v rozsahu úprav a plnění:
	a) Rozdělení služeb mezi OKD a DIAMO;
	b) Transformace;
	c) Změny v příloze C Smlouvy – Katalog služeb, nové Katalogové listy;
	d) Změny ceny za Služby a sazby za Speciální Služby a začátek platnosti cen;
	e) Parametrická úprava volumetrických pásem;
	f) Úprava dalších podmínek Smlouvy souvisejících s výše uvedenými změnami.
	1.2 Vzhledem k ustanovení čl. 2.5 Dodatku č. 9 k ICT Smlouvě, které v rámci nového ustanovení č. 3.4 Smlouvy zavádí samostatnou povinnost Dodavatele poskytnout Objednateli na jeho žádost úplnou Dokumentaci pro navazující ICT služby, zavazuje se tímto ...
	1.3 Ustanovení Dohody, která nejsou ujednáním tohoto Dodatku dotčena, zůstávají účinná beze změny.

	2 Účinnost
	2.1 S ohledem na skutečnost, že DIAMO je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, nabývá tento Dodatek účinnosti zveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv ve smyslu § 6 uvedeného zákona. DIAMO učiní bez...

	3 Mlčenlivost
	3.1 Smluvní strany sjednávají, že tento Dodatek, jakož i veškeré informace v ní obsažené nebo odkazované a transakce jí zamýšlené (včetně jakýchkoli informací předaných mezi Smluvními stranami v souvislosti s uskutečněním transakcí touto Dohodou zamýš...
	3.2 Ujednání článku 3.1 se nepoužije na zpřístupňování informací nebo sdělení vyžadovaných právními předpisy, na základě rozhodnutí či jiného aktu orgánu veřejné moci nebo poskytovaných ovládajícím osobám Smluvních stran, v souvislosti s uveřejněním v...
	3.3 Bez ohledu na ostatní ustanovení této Dohody platí, že ujednání tohoto článku 3 zůstává v platnosti a účinnosti po dobu tří (3) let ode dne podpisu této Dohody i navzdory případnému dřívějšímu ukončení této Dohody z jakéhokoli důvodu a jakýmkoli z...

	4 Závěrečná ustanovení
	4.1 Pojmy definované v Dohodě mají týž význam v tomto Dodatku, ledaže z tohoto Dodatku vyplývá jinak.
	4.2 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž OKD a DIAMO obdrží každý z nich po jednom (1) vyhotovení a dvě (2) vyhotovení obdrží Dodavatel.
	4.3 Veškeré spory vzniklé z tohoto Dodatku nebo v souvislosti s ním budou řešeny výlučně místně a věcně příslušnými českými soudy.
	4.4 Smluvní strany a Dodavatel prohlašují, že se před uzavřením tohoto Dodatku se seznámili s jeho obsahem, rozumí mu a souhlasí s ním. Dále prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.


		2025-07-01T06:32:36+0000




